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Justvik prøver spensten, mens xx og Anne Martine Justvik bivåner. FOTO: TERJE S. SKJERDAL

70 år

Flere bilder fra sommerens kirkelige aktiviteter side 5.
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Ordinasjon i Høvåg kirke

FOTO: TERJE S. SKJERDAL

En glad ordinand sammen med forbederne på kirketrappa. Fra venstre prost Knut Aston Eikrem, sokneprest Kathrine T. Skjerdal, 
fengselsprest Hans Olav Gilje, biskop Olav Skjevesland, diplomat Marita Sørheim-Rensvik, forstander ved Diakonhjemmet Idar Magne 
Holme, ordinand Jorund Andersen, professor ved Menighetsfakultetet Leif Gunnar Engedal og lærer Britt Damsgård.

En sjelden handling fant sted i 
Høvåg kirke søndag 15. august 
da Jorund Andersen ble ordinert 
til prestetjeneste.

Ordinasjonen er den andre kjente i den 
snart 900 år gamle kirka. Den forrige 
fant sted 20. august 2004, da Kathrine 
Tallaksen Skjerdal ble ordinert til pre-
stetjeneste i Høvåg og Lillesand. Før 

var det vanlig at ordinasjonen fant sted 
i domkirka i det aktuelle bispedømmet.

Jorund Andersen skal ha sin tjeneste 
som studentprest på Diakonhjemmet i 
Oslo. Grunnen til at hun ønsket Høvåg 
kirke som ordinasjonssted, er at hennes 
foreldre nå bor i bygda – nærmere be-
stemt på Ørsland. Jorund (37) er for 
øvrig vokst opp i Kristiansand, men har 
bodd i Oslo de siste årene. Hun har stud-
ert teologi ved Menighetsfakultetet. 

Jorund Andersen har bakgrunn som 
ansatt i Laget (Norges Kristelige Stu-
dent- og Skoleungdomslag). Hun har 
også vært aktiv i kirkelige organer, 
og ble valgt inn i Kirkerådet allerede i 
2002, som 28-åring. Jorund begynte som 
studentprest 17. august, to dager etter 
ordinasjonen.

Terje S. Skjerdal

* ordinasjon = innsettelse til prestetjeneste

Biskop Olav Skjevesland forrettet selve ordinasjonen og ledet 
forbønnshandlingen.

Ordinanden sammen med biskop og foreldre, Anne og Rolv Borgar 
Andersen.

”God å snakke med” er et 2-timerskurs der man lærer seg noen 
enkle teknikker for å bli en bedre samtalepartner for venner, kol-
leger eller familie. Kirkens SOS har ut fra 30 års erfaring laget 
ti samtaletips – som kurset tar for seg på en frisk og uhøytidelig 
måte. Kurset er trosnøytralt, og passer for voksne i alle aldre.

SPENNENDE KURSKVELD 
  Tors 23. sept kl.19.00, Høvåg bedehus                                  
  Gratis – ingen påmelding
  Arr: Høvåg menighet, Høvåg bedehus 
     og Kirkens SOS i Agder
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I en eske på loftet har 
Maria Håkedal (90) 
samlet så å si alle 
utgavene av Høvåg 
menighetsblad siden 
september 1940.

Maria er født i 1919 og var 
knapt 20 år da bygdas me-
nighetsblad kom ut for første 
gang. Bladet inneholder mye 
viktig historie, og det er noe 
av grunnen til at hun har 
samlet på alle numrene.

I det nest eldste eksemplar-
et hun har beholdt, fra okto-
ber 1940, står det å lese i en 
liten notis på side 3: “Ekte-
vigde: Arne Håkedal og Ma-
ria Kjøstvedt.” Da bryllupet 
stod var Maria 20 år. 

Maria og ektemannen fikk 
mange gode år fram til Arne 
døde i 1987. De første 12 
årene bodde de i huset rett 
over veien til bedehuset på 
Vestre Vallesverd, ikke langt 
fra stedet på Trøe der Maria 
vokste opp.

– Jeg kan huske at jeg lå i 

senga og så over til bedehu-
set da jeg fødte mitt første 
barn, ler Maria.

Hun fødte tre barn på 
Vestre Vallesverd – Liv, Åse 
og John – før familien i 1952 

flyttet til Nedre Høvåg der 
Maria fremdeles bor.

Menighetsbladene hentes 
fram fra tid til annen. Flere 
har hørt om den nær kom-
plette samlingen i det hvite 

huset ved banken.
– De kommer og spør om å 

få låne noen blader, og det er 
klart de får lov til det, smiler 
Maria Håkedal.

Terje S. Skjerdal

Minnene strømmer på når Maria Håkedal (90) henter gamle blader og bilder fra loftet.

Har samlet menighetsblad i 70 år

70
Første utgave av 
Høvåg menighets-
blad kom i januar 
1939, mens Lud-
vig Larsen var 
sokneprest i Høvåg. 
I to år, 1943-44, 
kom bladet ikke ut 

på grunn av krigen. 
Denne årgangen er 
derfor den 70., og vi 
kan feire et rundt år. 

I den første ut-
gaven stod det på 
framsida: “Idag 
startes et nytt 

foretagende i Høvåg. 
Har det livets rett, 
eller er det bare et 
utslag av tidens 
påtrengende mas?” 

Vi slår hermed fast 
at bladet har livets 
rett!

Mai 1948

Februar 1975Juni 1939 Juli 1967
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Sommeren 2010

En engel – Linnea 
Avtjern – måtte reddes 
ned på grønn guds-
tjeneste på Speider-
plassen 20. juni.

Som vanlig folksomt i Kirkeparken etter 
sommergjestenes gudstjeneste (18. juli).

“En hyllest til livet” mandag 12. juli fikk en voldsom 
oppslutning. Billettene var utsolgt nesten en time før 
forestillingen begynte, og mange måtte gå hjem med 
uforettet sak (eventuelt se forestillingen i Lillesand 
kirke dagen etterpå). Mange håper nok på ny oppset-
ning av den Gabriel Scott-inspirerte forestillingen til 
neste år. Andreas og Per Arne Dahl m.fl. stod bak.

Noen regndråper falt på olsok, 
men ikke verre enn at den 
tradisjonsrike olsokgudstjen-
esten med nattverd kunne 
finne sted på Kirkebrygga som 
vanlig.

Sommeren 2010
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Høvåg menighet får fire veivisere

Barbro Raen Thomas-
sen og Tore Thomassen, 
tidligere bosatt på Stendal, 
har i mange år vært del av 
Korsvei-miljøet. Vi spurte 
dem om deres erfaring med 
veiviserne. 

– Hva betyr det å leve enkelt? 
– Det er vanskelig å forsøke å leve 
enkelt, de fleste av oss har det gan-
ske fullt i livet. Dagene er fylt opp 
med nok å gjøre, det er mye vi skal 
stelle med og passe på, og det blir 
fullt i hodet og i følelseslivet. I et 
såpass komplisert samfunn som det 
norske, er det «å leve enkelt» nesten 
umulig å ha som overskrift over 
livet. 

– Hva blir da overskriften?
– «Å leve enklere». Vi må forsøke å 
skrelle vekk noe for å få et tydeligere 
fokus i livet. Når vi ikke får gjort det 
vi ønsker, føler vi det ubehagelig. Vi 
kjenner oss slitne og vet ikke hva vi 
skal gjøre med det. Men vi kan alle 
arbeide oss inn i det vi kan kalle fo-
renklingens dynamikk. 

– Forenklingens dynamikk?
– Det betyr først og fremst at vi sier 
nei til noe, og så opplever at dette 
virker frigjørende. Det gir anled-
ning til fordypning i noe mer verdi-
fullt. Men dette er ikke lett, for det 
innebærer at jeg må forandre meg. 
Selv om jeg gjerne vil ha hjelp til å 

mestre livet, betyr det ikke uten vi-
dere at jeg ønsker å forandre meg. 
Kommer jeg opp i et hjørne, faller 
det lett å be Gud om styrke til å 
klare ting, men mye vanskeligere å 
be om hjelp til kursendring. Vi liker 
å bli oppmuntret, men ikke å bli om-
vendt! Vi vil helst tro at prioriterin-

gene våre er riktige, og at det bare er 
ressursene som mangler. Om vi bare 
får ladet batteriene, vil vi fortsette 
som før, få igjen pusten og kaste oss 
videre ut i løpet. Men det er ikke mer 
energi vi trenger, snarere ny retning 
og større fordypning. Derfor må vi 
forenkle. 

– Forenkling er ikke enkelt? 
– Nei. Men de andre veiviserne gir 
hjelp. Først må jeg «søke Jesus Kris-
tus». Jeg må erkjenne at min iden-
titet først og fremst ligger i at jeg 
er et Guds barn, at jeg har fått livet 
som gave fra Skaperen og at jeg skal 
dele det med andre. Dette fører til 
at jeg må «bygge fellesskap». Jeg skal 
leve ærlig overfor Gud og min neste, 
ikke utgi meg for noe annet enn det 
jeg er, og befri meg fra trangen til å 
ha kontroll. Det handler om å takke 
og være tilfreds med det jeg har fått, 
og om å gi og dele mitt liv med an-
dre. Identiteten min er ikke knyttet 
til prestasjoner, jobb, sosial vellyk-
kethet eller mestring av hverdagen. 

– Det er også en siste veiviser? 
– Ja, «fremme rettferdighet». Den er 
kjempeviktig i forhold til å leve en-
klere. Jeg kan ikke gjøre mine valg 
og prioriteringer bare i lys av min 
egen livssituasjon. Hvis jeg tror at 
Gud er Skaperen av alt liv, må også 
jeg ha tanke for livsmiljøet til med-
mennesker og medskapninger. Leve 
enklere i forhold til egne ønsker, i 
møte med en urettferdig verden, et 
belastet klimamiljø, og med tanke 
på fremtiden. Forbrukerkulturen 
har inntatt vårt selvbilde, og derfor 
roper vi stadig på mer, samtidig som 
utilfredsheten vokser. Men jo mer 
jeg kan takke for, dess sunnere blir 
selvbildet, og dess lettere blir det å 
møte dagene med glede. 

Håkon Lilleholt

Menighetsrådet og bedehus-
styret har lenge prøvd å 
finne fram til en visjon som 
kunne få tilslutning i menig-
heten. Men det har vist seg 
at det ikke er lett å finne 
en samlende formulering. 
Det nye menighetsrådet har 
prøvd en annen tilnærming.

Kathrine T. Skjerdal forteller at 
medlemmene i menighetsrå-
det begynte med å myldre og 
drømme.

– En fortalte om naboene sine, 
en annen drømte seg tilbake til 
noen åndsfylte og Jesus-fokuserte 

samlinger de hadde hatt i Einar 
Ekerhovds tid, en tredje fortalte 
om noen av de utenlandske stu-
dentene hun jobber med, og om 
hvor krevende deres livssituasjon 
er. Jeg tror dette var nøkkelen til at 
vi kom et skritt videre, at vi for en 
stakket stund la bort ambisjonen 
om å finne på en knakende god 
setning, og i stedet spurte oss selv 
og hverandre: Hva drømmer vi 
egentlig om?

Menighetsrådet kom fram til 
at det dreier seg om å søke Jesus, 
bygge fellesskap, fremme rettfer-
dighet og om å leve enklere. 

– Dette er verdier som er rotfestet 
i evangeliene. De har vært levende 
gjennom hele kirkas historie, ikke 

minst i den norske lekmannsbeve-
gelsen gjennom de siste 150 årene.

Kathrine T. Skjerdal forteller at 
verdiene vil bli synliggjort i guds-
tjenestene utover høsten. 

– Vi vil invitere erfarne kristne 
til forskjellige gudstjenester for 
å fortelle hva det betyr for dem å 
søke Jesus, bygge fellesskap, leve 
enklere og fremme rettferdighet. 
Det starter søndag 5. september 
med det som menighetsrådet har 
kalt «et forsiktig kick-off». 

– Dette er noe vi er opptatt av 
nå. Og så vil tiden vise om det 
vinner nok gjenklang til at det blir 
naturlig å kalle det en visjon, av-
slutter Kathrine.

Håkon Lilleholt

Bjørn Maaseide, nærmeste 
hyttenabo til Høvåg kjerke-
brygge, tilbyr seg å sette 
i stand den gamle stein-
brygga som har tjent kirka 
i mange hundre år.

I brev til Lillesand kommune 4. 
januar 2010 påpeker Maaseide at 
de store steinblokkene i brygga 
har seget lenger og lenger ut i 
sjøen de siste årene. ”Dersom 
noen av disse steinene løsner og 
faller i sjøen når barn leker eller 
mens bryggen er i bruk, vil det 
kunne få fatale konsekvenser,” 
skriver Maaseide.

Lillesand kommune har over-
sendt saken til Fylkesmannen i 
Aust-Agder for uttalelse, og fikk 
18. juni til svar at dersom repara-
sjonen av brygga skjer innenfor 
eksisterende mål, er det ingen 
miljømessige argumenter mot å 
ruste opp brygga.

Derimot har Fylkesmannen 
sterke innsigelser mot et annet 
punkt i søknaden fra Maaseide, 
der han ber om å få mudret bun-
nen utenfor brygga. ”Mudring er 
en av de største truslene mot åle-
grasforekomster,” skriver Fylkes-
mannens miljøvernavdeling, og 
ber i klare ordelag Lillesand kom-
mune om å nekte fysisk inngrep i 
sjøbunnen.

Hyttenabo 
vil rette 
opp skakk 
kjerke-
brygge

Flere av de tunge steinblokkene på 
Kjerkebrygga rugger når man trår 
på dem.

– Mulig  
å leve  
enklere

Kjøkkenhagen til Barbro og Tore på Røynås, rett over grensa til Birkenes kommune, forsyner dem med grønt til langt 
utpå vinteren. Et eksempel hvordan man kan hoppe av de moderne kjøperutinene og leve enklere.
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FRA DE INDRE BYGDER

Glade hjul?
Nå som sommeren er i full 
blomst og bilene har klumpet 
seg sammen på ny E 18, har et 
nytt fenomen nådd oss her i 
de indre bygder – ”Den mod-
erne syklist”. Disse har invad-
ert ledige veier. De virker i 
hovedsak som flokkdyr – og 
er antakelig også et trekkdyr 
(trekker bl.a. til Hovden hver 
vår.)

Deres tempo er høyt, hvilket 
vanskeliggjør grundig obser-
vasjon. Når en hører knitring 
og pesing rundt svingen, 
gjelder det å sope med seg 
barn og bikkjer i nærmeste 
grøft til horden har sust forbi.

De sitter med nesen mot 
støvet, skjærer grimaser og ser 
ut som de har det vondt. Det 
siste kan ha sammenheng med 
antrekket, et underlig bur på 
hodet og en gummidrakt Fan-
tomet må misunne dem.

De søker visstnok mosjon 
samtidig som de lar tusenlap-
pene flagre for å få lettest mu-
lig sykler med flest mulig gir. 
(Et liknende fenomen; antall 
romaskiner som øker mens 
antall robåter faller som en 
stein. Ei rorsjekte på fjorden er 
snart sjeldnere enn terna.)

Men det var disse syklis-
tene.

Å se bygdas 
døtre i 

sommerkjoler og med blom-
sterkrans i håret, komme 
trillende på damesykler med 
høyt styre! Kvitrende som en 
lerkeflokk – mens blomsteren-
gen bøyer seg i beundring. 
DA kan en 
bli glad i 
syklister!

Bernt 
Tønnes 

D-T

Høvåg menighet får fire veivisere

Barbro Raen Thomas-
sen og Tore Thomassen, 
tidligere bosatt på Stendal, 
har i mange år vært del av 
Korsvei-miljøet. Vi spurte 
dem om deres erfaring med 
veiviserne. 

– Hva betyr det å leve enkelt? 
– Det er vanskelig å forsøke å leve 
enkelt, de fleste av oss har det gan-
ske fullt i livet. Dagene er fylt opp 
med nok å gjøre, det er mye vi skal 
stelle med og passe på, og det blir 
fullt i hodet og i følelseslivet. I et 
såpass komplisert samfunn som det 
norske, er det «å leve enkelt» nesten 
umulig å ha som overskrift over 
livet. 

– Hva blir da overskriften?
– «Å leve enklere». Vi må forsøke å 
skrelle vekk noe for å få et tydeligere 
fokus i livet. Når vi ikke får gjort det 
vi ønsker, føler vi det ubehagelig. Vi 
kjenner oss slitne og vet ikke hva vi 
skal gjøre med det. Men vi kan alle 
arbeide oss inn i det vi kan kalle fo-
renklingens dynamikk. 

– Forenklingens dynamikk?
– Det betyr først og fremst at vi sier 
nei til noe, og så opplever at dette 
virker frigjørende. Det gir anled-
ning til fordypning i noe mer verdi-
fullt. Men dette er ikke lett, for det 
innebærer at jeg må forandre meg. 
Selv om jeg gjerne vil ha hjelp til å 

mestre livet, betyr det ikke uten vi-
dere at jeg ønsker å forandre meg. 
Kommer jeg opp i et hjørne, faller 
det lett å be Gud om styrke til å 
klare ting, men mye vanskeligere å 
be om hjelp til kursendring. Vi liker 
å bli oppmuntret, men ikke å bli om-
vendt! Vi vil helst tro at prioriterin-

gene våre er riktige, og at det bare er 
ressursene som mangler. Om vi bare 
får ladet batteriene, vil vi fortsette 
som før, få igjen pusten og kaste oss 
videre ut i løpet. Men det er ikke mer 
energi vi trenger, snarere ny retning 
og større fordypning. Derfor må vi 
forenkle. 

– Forenkling er ikke enkelt? 
– Nei. Men de andre veiviserne gir 
hjelp. Først må jeg «søke Jesus Kris-
tus». Jeg må erkjenne at min iden-
titet først og fremst ligger i at jeg 
er et Guds barn, at jeg har fått livet 
som gave fra Skaperen og at jeg skal 
dele det med andre. Dette fører til 
at jeg må «bygge fellesskap». Jeg skal 
leve ærlig overfor Gud og min neste, 
ikke utgi meg for noe annet enn det 
jeg er, og befri meg fra trangen til å 
ha kontroll. Det handler om å takke 
og være tilfreds med det jeg har fått, 
og om å gi og dele mitt liv med an-
dre. Identiteten min er ikke knyttet 
til prestasjoner, jobb, sosial vellyk-
kethet eller mestring av hverdagen. 

– Det er også en siste veiviser? 
– Ja, «fremme rettferdighet». Den er 
kjempeviktig i forhold til å leve en-
klere. Jeg kan ikke gjøre mine valg 
og prioriteringer bare i lys av min 
egen livssituasjon. Hvis jeg tror at 
Gud er Skaperen av alt liv, må også 
jeg ha tanke for livsmiljøet til med-
mennesker og medskapninger. Leve 
enklere i forhold til egne ønsker, i 
møte med en urettferdig verden, et 
belastet klimamiljø, og med tanke 
på fremtiden. Forbrukerkulturen 
har inntatt vårt selvbilde, og derfor 
roper vi stadig på mer, samtidig som 
utilfredsheten vokser. Men jo mer 
jeg kan takke for, dess sunnere blir 
selvbildet, og dess lettere blir det å 
møte dagene med glede. 

Håkon Lilleholt

Menighetsrådet og bedehus-
styret har lenge prøvd å 
finne fram til en visjon som 
kunne få tilslutning i menig-
heten. Men det har vist seg 
at det ikke er lett å finne 
en samlende formulering. 
Det nye menighetsrådet har 
prøvd en annen tilnærming.

Kathrine T. Skjerdal forteller at 
medlemmene i menighetsrå-
det begynte med å myldre og 
drømme.

– En fortalte om naboene sine, 
en annen drømte seg tilbake til 
noen åndsfylte og Jesus-fokuserte 

samlinger de hadde hatt i Einar 
Ekerhovds tid, en tredje fortalte 
om noen av de utenlandske stu-
dentene hun jobber med, og om 
hvor krevende deres livssituasjon 
er. Jeg tror dette var nøkkelen til at 
vi kom et skritt videre, at vi for en 
stakket stund la bort ambisjonen 
om å finne på en knakende god 
setning, og i stedet spurte oss selv 
og hverandre: Hva drømmer vi 
egentlig om?

Menighetsrådet kom fram til 
at det dreier seg om å søke Jesus, 
bygge fellesskap, fremme rettfer-
dighet og om å leve enklere. 

– Dette er verdier som er rotfestet 
i evangeliene. De har vært levende 
gjennom hele kirkas historie, ikke 

minst i den norske lekmannsbeve-
gelsen gjennom de siste 150 årene.

Kathrine T. Skjerdal forteller at 
verdiene vil bli synliggjort i guds-
tjenestene utover høsten. 

– Vi vil invitere erfarne kristne 
til forskjellige gudstjenester for 
å fortelle hva det betyr for dem å 
søke Jesus, bygge fellesskap, leve 
enklere og fremme rettferdighet. 
Det starter søndag 5. september 
med det som menighetsrådet har 
kalt «et forsiktig kick-off». 

– Dette er noe vi er opptatt av 
nå. Og så vil tiden vise om det 
vinner nok gjenklang til at det blir 
naturlig å kalle det en visjon, av-
slutter Kathrine.

Håkon Lilleholt

Kjøkkenhagen til Barbro og Tore på Røynås, rett over grensa til Birkenes kommune, forsyner dem med grønt til langt 
utpå vinteren. Et eksempel hvordan man kan hoppe av de moderne kjøperutinene og leve enklere.

1. SØKE JESUS KRISTUS
Og for oss er det bare én Herre,
Jesus Kristus. Ved ham er alle ting, og 
vi lever ved ham. (1. Kor. 8,6)

2. BYGGE FELLESSKAP
For ingen av oss lever for 
seg selv, og ingen dør for 
seg selv. (Rom. 14,7)

3. LEVE ENKLERE
Himmel-
riket kan 
også 
lignes 
med en kjøpmann som 
lette etter fine perler. Da 
han kom over en meget 
verdifull perle, gikk han 
bort og solgte alt han 
eide, og kjøpte den. 
(Matt. 13,45-46)

4. FREMME RETTFERDIGHET
Nei, slik er fasten som jeg vil ha: at du 
løslater dem som med urett er lenket, 
sprenger båndene i åket og setter de 
undertrykte fri, ja, bryter hvert åk i styk-

ker, at du deler ditt brød med den som sulter. (Jes. 58,6f)
Les mer: 
www.korsvei.no
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Fullstendig 
program 
for Gabriel 
Scott-
dagene 
2010 finner 
du her:
www.gabrielscottselskabet.no

   AUGUST
Søn 22. B  kl. 17.00: Åpningsfest for kirke og bedehus. Andakt: Tønnes Chr.  
 Due-Tønnessen. Sang: Shine . Opplegg for barna. Avslutning i kirka.
Tirs 24. B  kl. 06.00: Bønn (hver tirsdag)
Tirs 24. B  kl. 19.30: Bønn, lovsang og bønn for syke (hver tirsdag)
Ons 25. B  kl. 11.30-13.30: 70+ (hver siste onsdag i måneden)
Søn 29. B  kl. 11.00: Formiddagsmøte. Tale: Harald Avtjern. Sang: ”Fri Hals”. 
 Søndagsskole
Søn 29. K  kl. 19.00: Kveldsgudstjeneste v/Scottselskabet. Predikant og 
 liturg: Paul Leer-Salvesen. Sang: Jens Olai Justvik. Bekransning av 
 Scottbautaen etter gudstjenesten.
Man 30. B  kl. 18.00-19.00: Øvelse Miniklang (annenhver mandag)
Tirs 31. B  kl. 18.00: Sisters (annenhver tirsdag)

   SEPTEMBER
Fre 3-5. PUSH: Padletur til Froland 
Søn 5. K  kl. 11.00: Temagudstjeneste v/spr. Skjerdal. Presentasjon av 
 konfirmantene. Kirkekaffe. Offer til søndagsskolen. Søndagsskole.
Tirs 7. B  kl. 14.15-15.45: Jenteforening (annenhver tirsdag)
Ons 8. B  kl. 11.30: Husmortreff  (hver andre onsdag i måneden)
Søn 12. B  kl. 11.00: Formiddagsmøte. Tale: Per Kjetil Farstad. Sang: 
 Kvartetten. Søndagsskole
Tirs 14. Høvåg skole kl. 18.00: Håpløpet
Fre 17. Skattejakt for 10- og 11-åringer. Avgang fra Kirkebrygga kl. 17.00.
Lør 18. B  kl 10.00: Skattejaktleir
Lør 18. B  kl. 19.30: PUSH (annenhver lørdag, se www.hovag.org)
Søn 19. K  kl. 11.00: Familiegudstjeneste/høsttakkefest v/spr. Skjerdal. 
 Bibelutdeling til 10-åringene. Miniklang og skattejaktdeltakere. 
 Offer til Det norske Bibelselskap. Kirkekaffe.
Søn 19. B  kl. 19.00: Midt i livet-kveld. Konsert med Kim Verner Isaksen.
Tors 23. Høvåg skole kl. 18.00-19.30: Gutteklubben (annenhver torsdag)
Tors 23. B  kl. 19.00-2100: ”God å snakke med”. Kurs v/Anne-Mari Bergkåsa og 
 Bjørg Valborgland (Kirkens SOS). Se annonse side 3.
Søn 26. B  kl. 11.00: Familiemøte med Hjertegruppa og Miniklang
Ons 29. Høvåg skole kl. 11.05: Skoleandakt (hver onsdag framover)
Tors 30. B  kl. 10.30: Babysang (hver torsdag framover)
Tors 30. B  kl. 19.00: Foran peisen (hver siste torsdag i måneden)

   OKTOBER
Fre 1.  B  kl. 17.00-21.30: Søndagsskolelederkurs v/Jorunn Elisabeth Lossius
Lør 2. B  kl. 10.00-17.00: Søndagsskolelederkurs v/Jorunn Elisabeth Lossius
Lør 2.-ons 6.   PUSH: Londontur
Søn 3. K  kl. 11.00: Skriftemålsgudstjeneste v/ Kristen Edvard Skaar 
Søn 3 B  kl. 19.00: Konsert med ”Guttane” fra Vennesla
Søn 10. B  kl. 11.00: Formiddagsmøte. Tale: Edle Eriksen Sang: Kvartetten
Man 11. B  kl. 14.15-16.30: Etter skoletid (annenhver mandag framover)
Tors 14. B  kl. 17.30-19.30: RC-klubben (annenhver torsdag framover)
Søn 17. K  kl. 11.00: Høymesse v/spr. Skjerdal. Markering av 50-års- 

Høstprogrammet 2010
For mer informasjon og detaljer om programmet, samt kontaktpersoner:   Se www.hovag.org og kalenderen som ble delt ut til alle husstander i august.

Kjære deg som  
har barn fra 0-1 år! 
Høvåg menighet inviterer til babysang på 
Høvåg bedehus.

Varighet: 10 torsdager 
fra kl 10.30-11.30 
Oppstart: 30/9 
Avslutning: 2/12
(Ikke i høstferien)
Pris: Kr 100,-

Bli med og opplev en trivelig sangstund 
med barnet ditt og de andre som er med! 
Her blir det både sanger og regler, lek og 
latter, ro og nærhet. Vi blander godt, gam-
melt stoff med spennende, nye ting. 

Etter sangstunden spiser vi. Ta med niste-
pakke. Vi serverer kaffe og te.

Påmelding til menighetskontoret. Kom 
innom, ring 37 27 43 06, send sms til 
474 19 620 eller epost til  
gunhild@hovag-menighet.no.

Velkommen!
Hilsen Jorunn Beckmann og Gunhild Vie

Skattejaktleir 
17.-19. september
Hei alle 10- og 11-åringer!
Bli med på årets skattejakt på en 
av Høvågs flotte holmer 17. september. 
Avgang fra kirkebrygga kl. 17.00. Aktiviteter på 
bedehuset lørdag 18. september fra kl. 10.00. 
Gudstjeneste søndag 19. september kl. 11.00.

Kjære foresatte! Dere er velkommen til en flott opp-
levelse sammen med barnet ditt på skattejakta, eller 
gjøre oppgaver under leiren.

Påmelding til Høvåg menighetskontor  
37 27 43 06, epost hovag@menighet.no, eller sms 481 
48 852/474 19 620.

Hilsen Tønnes Christian og Gunhild
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Håkon Fagervik kommer
29.–31. oktober får 
vi stifte bekjent-
skap med Håkon 
Fagervik, en taler 
vi ikke har hatt hos 
oss tidligere. Vi 
gleder oss til dette 
besøket fordi vi vet 
at mannen har mye 
å bidra med. Fager-
vik er mye benyttet 
som taler i ulike fellesmøtesammenhenger rundt 
omkring i landet. Bl.a. har han vært engasjert 
som fellesmøtetaler i Kristiansand og Vennesla.

Håkon Fagervik kommer fra Herøy i Helge-
land, og ble frelst som ung gutt mens han var på 
fiske i Nordsjøen. Selve omvendelsen skjedde 
faktisk i Kristiansand. Han var innom byen og 
ble frelst på et møte i Frelsesarmeen. 

Allerede som 16-åring opplevde han kal-
let til å bli evangelist. Dette skjedde under 
et bønnemøte i Bodø da han fikk et indre syn 
hvor han så hvordan mennesker i tusentall gikk 
fortapt. Dette grep ham sterkt, og fra 17-18-års-
alder har han vært engasjert i evangelisering og 
forkynnelse. I mange år reiste han mest i Det 
Norske Misjonsforbund. Nå engasjeres han som 
taler i alle kristne sammenhenger. 

I 1990 dro han for første gang til Russland, noe 
som har ført til at han de senere årene har brukt 
mye av sin tid i Øst-Europa. De siste 4-5 årene 
har han dessuten samarbeidet en hel del med 
vår tidligere kapellan, Einar Ekerhovd, om flere 
møter og arrangementer.

Høstprogrammet 2010 K  = kirka
B  = bedehuset

For mer informasjon og detaljer om programmet, samt kontaktpersoner:   Se www.hovag.org og kalenderen som ble delt ut til alle husstander i august.

 konfirmanter. Offer til Klaras barnehjem i India. Søndagsskole.
Ons 20.  B  kl. 17.00: Familiesamling for familier med barn 0-3 år.
Tors 21. B  kl. 19.30: Møte Normisjon
Søn 24. B  kl. 16.00: ”Annerledessøndag”
Fre 29. B  kl. 19.30: Møtehelg med Håkon Fagervik. Sang: Shine
Lør 30. B  kl. 19.30: Møtehelg med Håkon Fagervik. Sang: Kvartetten. 
 PUSH deltar.
Søn 31. B  kl. 11.00: Formiddagsmøte med Håkon Fagervik. Sang: Decor. 
 Søndagsskole.

  NOVEMBER
Tors 4. B  kl. 19.30: Møte v/Det Norske Misjonsselskap
Søn 7. K  kl. 11.00: Allehelgensgudstj. v/spr. Skjerdal. Søndagsskole.
Søn 7. K  kl. 18.00: Minnegudstjeneste v/spr. Skjerdal . De som har 
 mistet noen det siste året er spesielt velkommen.
Søn 14. B  kl. 11.00: Formiddagsmøte. Tale: Hilde Grøthe. Sang: Turid 
 Stenbro og Astri Smith. Søndagsskole
Tors 18. B  kl. 19.30: Møte v/Norsk Luthersk Misjonssamband (NLM). Åge Solsvik
Fre 19. B  kl. 19.30: Møte NLM. Åge Solsvik
Søn 21. K  kl. 11.00: Gudstjeneste for de minste v/spr. Skjerdal. Utdeling av 
 4-årsbok. Babysang deltar. Offer til menighetsarbeidet. Kirkekaffe på 
 bedehuset og film om kirkerottene.
Søn 21. B  kl. 19.30: Møte NLM. Åge Solsvik
Lør 27. K: ”Lys- våken” – overnatting i kirka for 10- og 11-åringer.
Søn 28. B  kl. 11.00: Formiddagsmøte. Tale: Rune Tobiassen. Sang: Shine. 
 Søndagsskole.

   DESEMBER
Tors 2. K  kl. 17.00: Julevandring for 4-åringer
Tors 2. K  kl. 18.30: Julevandring for 5-åringer
Søn 5. K  kl. 11.00: Adventsgudstjeneste for store og små v/spr. Skjerdal.
 Juleverksted og kirkekaffe på bedehuset.
Søn 5. B  kl. 19.30: Midt i livet-kveld: Professor Ingvard Wilhelmsen og 
 sanger Rhoda Wilhelmsen.
Lør 11. B  kl. 19.30: PUSH: Juleavslutning
Søn 12. K  kl. 17.00: Vi synger julen inn. Vibeke Vesterhus leder. Grøtservering 
 på bedehuset etterpå. Offer til aktørene.
Tirs 14. K  kl. 10.00: Barnehagegudstjeneste v/Håvard Dahl. Julespill v/Høvåg 
 barnehage. Hjemmeværende barn i følge med voksen velkommen.
Søn 19. B  kl. 11.00: Vitnemøte m/nattverd. Sang: Shine. Søndagsskole
Søn 19. Høvågheimen kl. 16.00: Adventsgudstjeneste v/prost Eikrem
Tors 23. K  kl. 21.00: Vi synger ved Betlehem v/På Tvers.
Fre 24. Høvågheimen kl. 12.30: Juleevangeliet leses av spr. Skjerdal
Fre 24. K  kl. 14.30: Julaftengudstjeneste med julespill. Miniklang deltar.
Fre 24. K  kl. 16.15: Julaftengudstjeneste v/spr. Skjerdal. 
Lør 25. K  kl. 12.00: Høytidsgudstjeneste v/spr. Skjerdal.
Tirs 28. B  kl. 17.00: Hele familiens juletrefest
Fre 31. K  kl. 22.00: Nyttårskonsert med Balsam

Nytt i 2010: Familiesamling
For familier med barn 0-3 år og søsken. Velkommen til 
middag på bedehuset 20. oktober kl 17.00. Fakkeltog 
og samlingsstund i kirka med Kathrine T. Skjerdal.

Hilsen Kristin Kjøstvedt, Elin B. Thomassen 
og Gunhild Vie i dåpsutvalget

“Guttane” fra Vennesla
Vi har lenge prøvd å få til en kon-
sert med “Guttane”, og endelig 
har det lykkes.

3. oktober kommer gjengen 
som består av 8 gutter, alle født 
på 60- og 70-tallet. Disse har et-
ter eget utsagn “sptil i nesten alle 
lokaler over 100m2 i hele Sør-
Norge”.

Konsertene er intime og hyg-
gelige, ispedd mye humor og stor 
spilleglede. Vi gleder oss!
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Fra Høvåg til Israel – igjen

43 personer dro fra Høvåg til Israel på en minnerik tur i april 2006 . Nå kommer muligheten til å dra igjen.

Merk deg tiden 6. til 15. 
april neste år. Da blir 
det nemlig mulig å reise 
til Israel igjen sammen 
med gode venner fra 
Høvåg. 

Til våren er det fem år siden 
forrige tur til Det hellige land, 
og på felles AU (felles ar-
beidsutvalg for menighetsrå-
det og bedehusstyret) i vinter 
ble det vedtatt å oppfordre 
Harald Avtjern til å legge 
til rette for en menighetstur 
igjen våren 2011.

Turen i 2006 var svært vel-
lykket – det var en meget 
fornøyd gjeng med i over-
kant av 40 deltakere som kom 
hjem. Vi satser på at turen til 
våren blir like vellykket.

Nye steder
Opplegget i april har mange 
likhetstrekk med turen i 2006. 
Når en reiser til Israel er det 
en del steder som nærmest 
må besøkes enten man er der 
for første eller tjuende gang 
– for eksempel Getsemane, 
Golgata og en del av de andre 
kjente stedene fra Bibelen.  

Disse stedene står selvsagt 
på programmet denne gan-
gen også. 

Men en del programen-
dringer er det – turen skal 
være interessant både for dem 
som var med sist og som kan-
skje har lyst til å reise igjen, 
og for dem som aldri har 
vært i Israel tidligere. Blant 
annet står Fødselskirken i 
Betlehem og Salomos gamle 
vognby, Megiddo, på årets 
program. 

Nytt av året er dessuten at 
reisen tur/retur Høvåg – Tel 
Aviv blir langt mer behage-
lig enn sist. I 2006 kjørte vi 
nattbuss til Stavanger for så 
å sette oss på et fly grytidlig 
på morgenkvisten. Denne 
gangen blir det morgenfly 
fra Kjevik til Gardermoen og 
videre med direktefly til Tel 
Aviv.

Bibelen blir ny
Hvorfor arrangerer vi turer 
til Israel? Det er mange grun-
ner til det. Det er spennende 
å se det geografiske området 
der troen vår har sine røtter. 
Det er ikke til å komme fra 
at det er forbundet med noe 
spesielt å få komme til Je-
rusalem, Betlehem, Nasaret 

eller Genesaret. 
Det er noe eget ved å få se 

de forskjellige kjente stedene 
som Bibelen taler om. Kjøre 
gjennom Kana hvor Jesus 
gjorde vann til vin, reise 
med båt på Genesaretsjøen, 
stoppe, lese om Jesus som 
gikk på vannet, eller om Pe-
ters fiskefangst. Gå i land i 
Kapernaum. 

Og ikke minst - komme til 
Jerusalem, byen med en helt 
spesiell klang i ørene til 1/3 
av jordas befolkning. Og nett-
opp fordi dette er steder Bi-
belen taler om, kan det fleste 
som har vært i Israel fortelle 
at Bibelen blir ei ny bok et-
ter møtet med Det hellige 
land. Å sette seg ned og lese 
i bibelboka når man har geo-
grafien ”i kroppen”, gir en 
ny dimensjon.

Trykket program for vå-
rens tur vil foreligge for 
distribusjon til interesserte 
i begynnelsen av septem-
ber, og informasjon vil bli 
gitt både i kirke og bedehus. 
Alle som vil kan henge seg 
på – det er bare å henvende 
seg til menighetskontoret, så 
får du program med påmeld-
ingsblankett.

Harald AvtjernNattverdssamling ved Golgata april 2006.

6.–15. april 2011
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Menigheten i Høvåg består av Høvåg menighet (Den norske kirke) 
og Høvåg bedehus (uavhengig stiftelse).

Menighetskontoret i Høvåg
Adr.: Høvåg bedehus, 4770 Høvåg post@hovag-menighet.no 37 27 43 06
Ekspedisjonstid: Tirsdag og onsdag 10.00–14.00.

Høvåg kirke/kirkegård
Tlf. 37 27 43 31 (her er det sjelden folk å treffe; prøv eventuelt kirketjeneren)

Kirkekontoret i Lillesand
Adr.: Strandg. 6 kirkekontoret.lillesand@lillesand.kommune.no 37 26 81 81

Mobil og epost
Adm.leder og ungd.diakon Anne Eidjord  anne@hovag-menighet.no  909 85 987
Sokneprest Kathrine T. Skjerdal  kathrine@hovag-menighet.no 901 81 561
Kirketjener Ketil Lystrup  ketil.lystrup@online.no 913 20 619
Organist Bjørn Kjellman     isbjoern53@hotmail.com 934 68 338
Barne-/ungd.diakon Tønnes Chr. Due-Tønnessen tonnes_chr@hotmail.com 481 48 852
Prosjektarbeider Gunhild Vie  gunhild@hovag-menighet.no 416 85 988
Prost Knut Aston Eikrem  knut.aston.eikrem@lillesand.kommune.no 934 16 912
Kateket Håvard E. Dahl  havard.dahl@lillesand.kommune.no 482 15 370
Kirkeverge Svenn Jørgen Sørensen sjos@lillesand.kommune.no 971 44 705

Høvåg menighetsråd
Leder Stephan Kokai  stephan@kokai.no 982 04 270
Øvrige medlemmer: Jon Gjeruldsen, Hans Hodne, Jørn Hustad, Nine Justvik, Gunnvor Helene 
Østreim, Bernt Due Tønnessen (1. vara) og Helga Marie Skomedal (2. vara).

Kontakt med presten
Presten kommer hjem og holder nattverd dersom det er ønske om det. 
Samtale og besøk i hjemmet kan avtales.

Bedehusstyret
Leder Viviann Hamre  vhamre@online.no 915 18 170
Øvrige medlemmer: Bernt Jacobsen, Harald Avtjern, Terje Lund, Fredrik Nagell-Dahl, Bente 
Roland, Kjell Skeie, Tone Reme (sekretær), Anette Lie (varamedlem) og Geir Lien (varamedlem).

Leie av Høvåg bedehus til private arrangement
Utleieansvarlig Tone Reme  treme@online.no 913 47 225

DEN NORSKE KIRKE
Høvåg menighet

  Døpt
23.05.10 Kristian Aleksander Nilssen
 Nora Winther Falkenberg
06.06.10 Emma Kehlet
04.07.10 Sean Knutsen Øvretveit
 Magnus Ulvedal
 Magnus Vadlid Løvland
18.07.10 Leah Malene Tveito Lindseth
 Caroline Benedicte Seneger Ølstern
01.08.10 Ulrik Gustafson

 Viet
22.05.10 Ingebjørg Margrethe Tallaksen 
 og Bjarne Eldhuset
19.06.10 Line Melhus og 
 Gunnar Markus Thomassen
26.06.10  Cathrine Humlen Ruud og 
 Morten Aleksander Flesje
17.07.10 Linda Vådahl og Maarten Erdvik
31.07.10 Linda Aas og Hayden Ryan Wade 
31.07.10 Camilla Ørsland Vallesverd 
 og Øystein Storemyr
07.08.10  Silje Ertvaag og 
 Christopher Larsen
07.08.10 Silje Tveit og Petter Lund

 Jordfestet
30.04.10  Aud Flaa

 Bisatt
24.05.10  Einar Kristen Fjellestad Svensen 

Nå også ungdomsarbeider
Administrativ leder av me-
nighetskontoret Anne Eid-
jord går inn i 30 % stilling som 
ungdomsdiakon i Høvåg fra 
1. august. Hun overtar etter 
Linda Ribe, som var ansatt i 
et ett-års engasjement. I til-
legg fortsetter Tønnes Chris-
tian Due-Tønnessen i 20 % 
stilling i ungdomsarbeidet.

HØVÅG 
BEDEHUS

Giverkontoer
Ungdomsarbeider:       2913.10.13874
Høvåg menighet:          2913.50.02397
Kirkeinventar:              2913.25.10294
Høvåg bedehus:           2913.10.19546
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2. rekke: Ungdomsdiakon Tønnes Christian Due-Tønnessen, Sissel Gundersen, Stephen Bjørnshei Fredheim, Eirik Lunden Hustad, 
 Max Benjamin Hornnes Holand, Eirik Frigstad og Kristian Sordal.
1. rekke: Bork Nyman Eftestøl, Sofie Elisa Pøcher, Elise Røsnes, Jenny Susanne Krossen Ribe, Christopher Andreas Tobiassen, 
 sokneprest Kathrine T. Skjerdal, Ida Kristine Tveit Blålid, Reier Østerberg, Jan Martin Haaversen og Ole Andreas Tveit Blålid.


